UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS

DEPARTAMENTO DE AÇÕES COMUNITÁRIAS E ESTUDANTIS

COMUNICADO DE ATUALIZAÇÃO

CADASTRAL DA BOLSA PERMANÊNCIA DO

MEC

O Pró-Reitor de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC, da

Universidade Federal do Amapá – UNIFAP, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, informa que TODOS OS ESTUDANTES QUE

RECEBEM A BOLSA PERMANÊNCIA DO MEC deverão acessar o

sistema http://sisbp.mec.gov.br e atualizar as informações solicitadas, ou

seja, atualizar os campos obrigatórios.

 Esse procedimento é destinado aos acadêmicos que já recebem a

Bolsa Permanência do MEC. Tal ação somente será necessária caso o

sistema acuse falta de documentos ou informações no cadastro do discente.

Informações adicionais poderão ser obtidas na recepção da PROEAC

ou pelo fone 4009-2832.

Atenciosamente,

Macapá – AP, 30 de outubro de 2017.

MARLENE OLIVEIRA DA SILVA ALMEIDA

Diretora do DACE/PROEAC

Portaria nº 1.376/2016-UNIFAP